
 

UCHWAŁA Nr 710/XCI/23 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 23 października 2023 r. 

  

  

w sprawie: kontroli doraźnej Komisji Rewizyjnej  

  

  

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(Dz. U. 2023 poz. 40) oraz § 4 ust. 2 Załącznika Nr 5 do Statutu Miasta Milanówka  

(Dz. Urz. Woj. 2018.11404 ze. zm.) – Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:  

  

  

§ 1. Zatwierdza się plan i zakres kontroli doraźnej nie objętej planem Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Milanówka w 2023 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

Osoby kontrolujące, radni: Krzysztof Wiśniewski, Karolina Werczyńska i Janina Moława. 

 

§ 2. Kontrolą zostaje objęty Urząd Miasta Milanówka w zakresie realizacji procedury zajęcia pasa 

drogowego bez zezwolenia oraz wymierzania w drodze decyzji administracyjnej kary pieniężnej 

za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia w 2023 roku. 

Termin kontroli od 01.12.2023 r. do 20.12.2023 r.  

 

§ 3. Kontrolą zostaje objęty Urząd Miasta Milanówka oraz Centrum Usług Społecznych  

w zakresie najmu oraz remontu lokalu przy ul. Brzozowej 7 w Milanówku znajdującego się  

w zasobach Grodziskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.  

Termin kontroli od 01.12.2023 r. do 20.12.2023 r.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Milanówka 

 

Piotr Napłoszek 

  

  

 

  
 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Do kompetencji komisji rewizyjnej Rady Miasta Milanówka należy kontrola działalności 

Burmistrza oraz kontrola gminnych jednostek organizacyjnych. Działalność kontrolna komisji jest 

wykonywana z punktu widzenia kryteriów: legalności; celowości; rzetelności; gospodarności.  

Za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę, zaś środki pochodzące z tego tytułu stanowią jedno 

ze źródeł dochodów gminy, co należy wywieść z przepisów ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. Natomiast brak wniesienie takiej opłaty skutkuje nałożeniem kary 

administracyjnej, która  zgodnie z Art. 4. Ust 1. Pkt 6) ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego “Źródłami dochodów własnych gminy są  dochody z kar pieniężnych i grzywien 

określonych w odrębnych przepisach” również stanowi dochód gminy. 

Biorąc pod uwagę sygnały o braku egzekwowania rzeczonych kar, z tytułu nielegalnego zajęcia 

pasa drogowego, zasadnym jest przeprowadzenie kontroli. W toku kontroli należy ustalić jak 

Urząd Miasta wykrywa nielegalne zajęcia pasa drogowego oraz czy nakładane są kary 

administracyjne w przypadku nielegalnego zajęcia pasa drogowego.   

Wynajem przez Gminę Milanówek kolejnej nieruchomości oraz poniesienie nakładów na remont 

wynajmowanego pomieszczenia, w sytuacji braku stosownych zabezpieczeń w treści umowy,  

co do rozliczenia poniesionych nakładów, wymaga sprawdzenia przez Komisję Rewizyjną,  

w szczególności pod kątem celowości i gospodarności podjętych działań.  


